Периферийные устройства, Европа 01
VG311F 65-150C
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Конструкция .................... Трехходовой регулирующий
смесительный клапан
Закрытое положение клапана ........................... закрыт
при верхнем положении штока (A-AB)
Класс давления.................................................... PN16

Имеет маркировку CE согласно PED 97/23/EC, Кат. 1
Фланцевый трехходовой регулирующий клапан PN 16
Серия клапанов VG311F 65-150C подходит для большого количества
секторов применения, например, для систем отопления, охлаждения
и обработки воздуха.
Допускается использование со следующими типами сред:
 Горячая и холодная вода.
 Вода с антифризами, такими как гликоль.
В случае использования клапана с рабочими средами температурой
ниже 0 °C (32 °F) на него необходимо установить нагреватель штока
во избежание образования льда.
Размер
Kv м3/ч Номер по каталогу Обозначение типа
Ход
штока дюйм DN
2½" 65 63 VG311F-65C VG311F-65C 63M SU00 25
3" 80 100 VG311F-80C VG311F-80C 100M SU00
45
4" 100 130 VG311F-100C VG311F-100C 130M SU00
5" 125 200 VG311F-125C VG311F-125C 200M SU00
6" 150 300 VG311F-150C VG311F-150C 300M SU00
Пояснения к техническим характеристикам
 Коэффициент регулирования – отношение Kvs к Kvmin.
 Kv – расход через клапан в м3/ч при указанном подъеме клапана
и перепаде давления на клапане 100 кПа.